NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
LOANDA CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE

AULAS ANO LETIVO DE 2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PSS

O Núcleo Regional de Educação de Loanda, convoca os candidatos PSS, com Contrato
aberto com Estabilidade Provisória, e os candidatos PSS inscritos no Edital nº 073/2024-GS/SEED
e 132/2024-GS/SEED, que já comprovaram títulos, para a sessão pública de Distribuição de Aulas/
Contratação (conforme a disponibilidade de vaga),para comparecer ao NRE de Loanda, localizado
na Avenida Desembargador Munhoz de Mello º1237, no dia 31/01/2025, às 15 horas.

Atenciosamente,

  Ademir Antônio Saravalli
Chefe do NRE de Loanda

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA
Avenida Desembargador Munhoz de Melo , nº1237 – Centro – Fone (44)3425-8100 CEP:

87900-000
Loanda – PR

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DEAULAS

COLÉGIO ESTADUAL HUMBERTO DE CAMPOS. EFMP

MUNICÍPIO: QUERÊNCIA DO NORTE-PR

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CHPOR
TURMA

TURNO

COLÉGIO ESTADUAL
HUMBERTO DE CAMPOS-
EFMP.

LÍNGUA INGLESA I 3º A -EM 03 MANHÃ

LÍNGUA INGLESA 2ºA-EM FROF 02 TARDE

ADM.FINANC. E ORÇ. 2ºA-ADM 02 TARDE

ADM.FINANC. E ORÇ. 3ºA- ADM 02 TARDE

CONTROL. FINAÇ 2ºA- ADM 02 TARDE

CONTROL. FINAÇ. 3ºA- ADM 03 TARDE
FILOSOFIA I 2º A- EM 02 MANHÃ

SE FOR AULAS DE SUBSTITUIÇÃO
FAVOR INFORMAR A DATA DE INÍCIO E
TÉRMINO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DEAULAS
COLÉGIO ESTADUAL CASTRO ALVES EFM.
MUNICÍPIO: QUERÊNCIA DO NORTE-PR

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CHPOR
TURMA

TURNO

COLÉGIO ESTADUAL
CASTRO ALVES

FILOSOFIA 1º A 02 MANHÃ
BIOLOGIA 1ºA 02 MANHÃ
BIOLOGIA 2ºA 02 MANHÃ
FILOSOFIA 1ºB 02 TARDE
BIOLOGIA 1ºB 02 TARDE
BIOLOGIA 2ºB 02 TARDE
FILOSOFIA EJA- EF 02 NOITE
INGLÊS EJA- NEM 06 NOITE

SE FOR AULAS DE SUBSTITUIÇÃO
FAVOR INFORMAR A DATA DE INÍCIO E
TÉRMINO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DE AULAS

COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO CENTRÃO.

                                                                                                                            MUNICÍPIO: QUERÊNCIA DO NORTE.

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

COLÉGIO ESTADUAL DO
CAMPO CENTRÃO

ENSINO MÉDIO FGB 51

BIOLOGIA 1001 1º SERIE 2 TARDE

FILOSOFIA 2201 1º SERIE 2 TARDE

FISÍCA 901 1º SERIE 2 TARDE

BIOLOGIA 1001  2º SERIE 2 TARDE

LING INGLESA 1347 2º SERIE 2 TARDE

IF LGG ENSINO MÉDIO 2341

FILOSOFIA I 2389 2º SERIE 2 TARDE

NOVO ENSINO MÉDIO 15

FISÍCA 901 3º SERIE 2 TARDE

NEM IF 1533 – LGG/CHS/MAT/CNT 2/3

BIOLOGIA II 1002 3º SERIE 2 TARDE

FILOSOFIA I 2389 3º SERIE 2 TARDE

FISÍCA I 1195 3º SERIE 2 TARDE

LING. INGLESA I 3865 3º SERIE 2 TARDE

PROJETOS – PERÍODO VESPERTINO

ESPANHOL – CELEM 7018 ESP 1 4 TARDE

ESPANHOL – CELEM 7018 ESP 2 4 TARDE

                                                                       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                            AULAS REMANESCENTES 2025  - PSS

COLÉGIO ESTADUAL  CÍVICO MILITAR PRESIDENTE AFONSO CAMARGO-EFM

MUNICÍPIO  LOANDA

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

COLÉGIO
ESTADUAL
CÍVICO MILITAR
PRESIDENTE
AFONSO
CAMARGO-EFM

GEOGRAFIA 6º A 3 1

9º A 3 1

Sala de recurso 15 1

SE FOR AULAS DE SUBSTITUIÇÃO FAVOR INFORMAR A DATA DE  INÍCIO E TÉRMINO

OBSERVAÇÃO: SALVAR O ARQUIVO COM O NOME DO COLÉGIO SEM ABREVIAÇÕES.

                                                                       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                            AULAS REMANESCENTES 2025  - PSS

COLÉGIO ESTADUAL  CÍVICO MILITAR PRESIDENTE AFONSO CAMARGO-EFM

MUNICÍPIO  LOANDA

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

COLÉGIO
ESTADUAL
CÍVICO MILITAR
PRESIDENTE
AFONSO
CAMARGO-EFM

GEOGRAFIA 6º A 3 1

9º A 3 1

SE FOR AULAS DE SUBSTITUIÇÃO FAVOR INFORMAR A DATA DE  INÍCIO E TÉRMINO

OBSERVAÇÃO: SALVAR O ARQUIVO COM O NOME DO COLÉGIO SEM ABREVIAÇÕES.

                             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
                               NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                            AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DE AULAS

COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO DE IVAÍNA - EFM

MUNICÍPIO: SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

COLÉGIO ESTADUAL DO
CAMPO DE IVAÍNA - EFM

INGLÊS MULTIANO A 2 TARDE

INGLÊS MULTIANO B 2 TARDE

            AULAS REMANESCENTES 2025/ DISTRIBUIÇÃO DE AULAS PSS-

MUNICÍPIO: PLANALTINA DO PARANÁ - 1990
COLÉGIO: Arthur da C. Silva, C E MAL-EF M N -101

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO PROFESSOR
NOME / RG/ ASSINATURA

PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 6º ANO A 2 INTEGRAL
PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 6º ANO B 2 INTEGRAL
PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 7º ANO A 2 INTEGRAL
PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 7º ANO B 2 INTEGRAL
PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 8º ANO A 2 INTEGRAL
PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 8º ANO B 2 INTEGRAL
PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 9º ANO A 2 INTEGRAL
PENSAMENTO LÓGICO E CIDA. DIGITAL I 9º ANO B 2 INTEGRAL
MATEMÁTICA 1º FD 3 INTEGRAL
FÍSICA 1º FD 2 INTEGRAL
FÍSICA 3º FD 2 INTEGRAL
FÍSICA 1º NEM 2 TARDE
FÍSICA 3º NEM 2 TARDE
QUÍMICA 1º FD 2 INTEGRAL
QUÍMICA 2º FD 2 INTEGRAL
QUÍMICA 1º NEM 2 TARDE
QUÍMICA 2º NEM 2 TARDE

                             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

                               NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                            AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DE AULAS

ESCOLA ESTADUASL DO CAMPO PADRE JOSÉ DE ANCHIETA- EF.

MUNICÍPIO: SÃO PEDRO DO PARANÁ

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

ESCOLA ESTADUAL DO
CAMPO PADRE JOSÉ DE
ANCHIETA – EF.

LÍNGUA PORTUGUESA 6º 3 MANHÃ

LÍNGUA PORTUGUESA 7º 3 MANHÃ

LÍNGUA PORTUGUESA 8° 3 MANHÃ

LÍNGUA PORTUGUESA 9º 3 MANHÃ

MATEMÁTICA 6º 5 MANHÃ

MATEMÁTICA 7º 5 MANHÃ

MATEMÁTICA 8º 4 MANHÃ

MATEMÁTICA 9º 5 MANHÃ

REDAÇÃO E LEITURA 6º 2 MANHÃ

REDAÇÃO E LEITURA 7º 2 MANHÃ

REDAÇÃO E LEITURA 8º 2 MANHÃ

RECOMPOSIÇÃO DE

APRENDIZAGEM LÍNGUA

PORTUGUESA

9º 2 MANHÃ

RECOMPOSIÇÃO DE

APRENDIZAGEM MATEMÁTICA

9º 2 MANHÃ

SE FOR AULAS DE SUBSTITUIÇÃO
FAVOR INFORMAR A DATA DE  INÍCIO E
TÉRMINO

           SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

         NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

          AULAS REMANESCENTES 2025 /DISTRIBUIÇÃO DE AULAS PSS

MUNICÍPIO: PORTO RICO

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR

TURMA

TURNO

COLÉGIO ESTADUAL

MANOEL ROMÃO

NETTO-EFM

CIÊNCIAS 6º A 3 MATUTINO

CIÊNCIAS 7º A 3 MATUTINO

CIÊNCIAS 7º B 3 MATUTINO

CIÊNCIAS 8º A 3 MATUTINO

CIÊNCIAS 9º A 2 MATUTINO

HISTÓRIA 7º A 2 MATUTINO

HISTÓRIA 7º B 2 MATUTINO

HISTÓRIA 8º A 3 MATUTINO

CIÊNCIAS 6º B 3  VESPERTINO

CIÊNCIAS 7º C 3 VESPERTINO

CIÊNCIAS 8º B 3 VESPERTINO

CIÊNCIAS 9º B 2 VESPERTINO

HISTÓRIA 7º C 2 VESPERTINO

PENSAMENTO COMP. 8º B 2 VESPERTINO

EDUCAÇÃO FINANCEIRA 1º EM A 2 MATUTINO

EDUCAÇÃO FINANCEIRA 2º EM A 2 MATUTINO

EDUCAÇÃO FINANCEIRA 3º EM A 2 MATUTINO

FISÍCA 1º EM A 2 MATUTINO

FÍSICA 3º EM A 2 MATUTINO

HISTÓRIA 1º EM A 2 MATUTINO

HISTÓRIA 2º EM A 2 MATUTINO

MATEMÁTICA 2º EM A 3 MATUTINO

QUÍMICA 1º EM A 2 MATUTINO

QUIMICA 2º EM A 2 MATUTINO

PENSAMENTO COMP. 1º EM A 2 MATUTINO

ARTE 1º EM B 2 NOTURNO

QUÍMICA 1º EM B 2 NOTURNO

                                                                       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                       AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO  PSS

MUNICÍPIO LOANDA

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

CE DR LAMARTINE ROLLO
SOARES EFM

Língua Portuguesa 7º A 4 Integral

SE FOR AULAS DE SUBSTITUIÇÃO FAVOR INFORMAR A DATA DE  INÍCIO E TÉRMINO

OBSERVAÇÃO: SALVAR O ARQUIVO COM O NOME DO COLÉGIO SEM ABREVIAÇÕES.

                             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
                               NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                            AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DE AULAS

COLÉGIO ESTADUAL CECILIA MEIRELES - EFM

MUNICÍPIO: SÃO PEDRO DO PARANÁ

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH
POR
TURMA

TURNO PROFESSOR NOME/RG/
ASSINATURA

COLÉGIO ESTADUAL
CECILIA MEIRELES - EFM

Física 1ª série A 2 Integral

Química 1ª série A 2 Integral

Química 2ª série A 2 Integral

Física 3ª série A 2 Integral

Física 1ª série B 2 Noite

Química 1ª série B 2 Noite

Química 2ª série B 2 Noite

Física 3ª série B 2 Noite

                             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
                               NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                            AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DE AULAS

COLÉGIO ESTADUAL CECILIA MEIRELES - EFM

MUNICÍPIO: SÃO PEDRO DO PARANÁ

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH
POR
TURMA

TURNO PROFESSOR NOME/RG/
ASSINATURA

At Ed Esp Integral-Af M (6234) -- 15 Tarde

Prof Apoio Ed Esp T Glob Des
(2023)

-- 20 Tarde

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DE AULAS

COLÉGIO ESTADUAL PRINCESA IZABEL – E.F.M.

 MUNICÍPIO: MARILENA

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

COL. EST. PRINCESA IZABEL QUIMICA 1C
2C

2
2

NOITE
NOITE

                                                                       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                                           AULAS REMANESCENTES 2025

MUNICÍPIO SANTA ISABEL DO IVAÍ

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH
POR
TURMA

TURNO

COLÉGIO ESTADUAL DO
CAMPO NARCIZO
MENDES - EFM

ENSINO RELIGIOSO 6º 1 MANHÃ

ENSINO RELIGIOSO 7º 1 MANHÃ

LÍNGUA INGLESA 1ª 2 NOITE

LÍNGUA INGLESA 2ª 2 NOITE

LÍNGUA INGLESA I 3ª 2 NOITE

SOCIOLOGIA 2ª 2 NOITE

                                                                       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LOANDA

                                            AULAS REMANESCENTES 2025 / DISTRIBUIÇÃO DE AULAS PSS

MUNICÍPIO ITAÚNA DO SUL

ESTABELECIMENTO DISCIPLINA TURMA CH POR
TURMA

TURNO

Colégio Estadual Rui
Barbosa-EM.

704-Arte 1ª A 2 1

704-Arte 1ªB 2 5

2201-Filosofia 1ªA 2 1

2201-Filosofia 1ªB 2 5

901-Física 1ªA 2 1

901-Física 3ªA 2 1

901-Física 3ªB 2 1

901-Física 1ªB 2 5

401-Geografia 1ªB 2 5

401-Geografia 2ªB 2 5